
TERESINA - PISegunda-feira, 12 de julho de 2004 - Nº 129

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO
Home Page: www.sefaz.pi.gov.br E-mail: gabsec@sefaz.pi.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 06 DE JULHO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDO DE SOUZA VICENTE, do Cargo de Delegado de Polícia de 3ª Classe,
matrícula nº 130077-6, do quadro de pessoal da Secretaria da Segurança Pública, a
partir de 10 de maio de 2004.

P. P.  11106

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA GSF N° 243/2004                               Teresina, 08 de julho de 2004.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - O art. 11 da PORTARIA GASEC 021/2004, de 23 de janeiro de 2004,
passa a vigorar com a seguinte redação:

“......
Art. 11 – A premiação desdobrar-se-á em duas versões, uma para o

consumidor final, e outra para a instituição participante.

§1º - O prêmio, destinado à premiação do consumidor final, corresponderá
ao resultado de doação feita por empresas parceiras na Campanha, e será concedido
por sorteio mensal do número da cartela, resultante da troca de notas e/ou cupons
fiscais nas instituições credenciadas.

§2º - No mês que não ocorrerem doações, a Secretaria da Fazenda
assumirá a compra dos prêmios, utilizando-se a seguinte Dotação Orçamentária 33
90 31 - Premiações culturais, artísticas, científicas e outras “

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  11119

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 176/04

ESPÉCIE: I Termo Aditivo ao Termo de Parceria Nº 01/03, celebrado em 03.09.03 entre
a SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PI e ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/
A - AGESPISA. OBJETO: Garantir a otimização da execução do Programa de Saúde e
Saneamento Básico na Área Rural do Piauí - PROSAR, na região Centro Sul do Estado,
abrangendo as regionais de Oeiras, Valença, Picos, Fronteiras e Paulistana, no que
tange a estudos e elaboração de projetos e execução das obras, implementado, no
menor espaço de tempo possível, as ações de interesse do Estado e da comunidade em
geral já pactuadas e inclusão dos parágrafos terceiro e quarto à cláusula Sexta.. DATA
DE ASSINATURA: 21.06.04. SIGNATÁRIO: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA
FIGUEIREDO – Secretário de Saúde; AURO PEREIRA DA COSTA - Diretor-Presidente
da Agespisa e JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS - Governador do
Estado do Piauí.

P. P.  11120

RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
Tomada de Preços 9ª GERAT nº 001/2004

O Estado do Piauí, através da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, torna público
o resultado do julgamento das propostas referente à TOMADA DE PREÇOS 9ª GERAT
nº 001/2004, cujo objeto constitui a contratação de empresa para prestar serviços de
engenharia (reforma), com fornecimento de materiais, em diversos imóveis pertencentes
à 9ª Gerência Regional de Atendimento da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí,
mediante condições estabelecidas pela Lei nº 8.666/93.
Lote 01 – AA Piripiri
Empresa: Premoart Engenharia Ltda (R$ 80.469,09).
Lote 02 – AA Esperantina
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 13.991,86).
Lote 03 – AA Piracuruca
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 15.716,47).
Lote 04 – AA Pedro II
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 16.437,35).
Lote 05 – AA Batalha
Empresa: M & T Engenharia Com. Repr. Ltda (R$ 13.424,30).
Lote 06 – PF Prensa
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 39.608,76).

Lote 07 – PF S. João da Fronteira
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 343.911,52).
Lote 08 – PF Repatição
Empresa: Premoart Engenharia Ltda (R$ 42.505,11).

Na mesma oportunidade, abre-se prazo de 5 (cinco) dias úteis (07/07/04 a 13/07/04)
para a interposição de recursos contra o referido resultado.

Publique-se:

     Teresina, 07 de julho de 2004.

       Antônio Rodrigues de Sousa Neto
        SECRETÁRIO DA FAZENDA

RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
Tomada de Preços 6ª GERAT nº 001/2004

O Estado do Piauí, através da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí,
torna público o resultado do julgamento das propostas referente à TOMADA
DE PREÇOS 6ª GERAT nº 001/2004, cujo objeto constitui a contratação de
empresa para prestar serviços de engenharia (reforma), com fornecimento de
materiais, em diversos imóveis pertencentes à 6ª Gerência Regional de
Atendimento da Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí, mediante condições
estabelecidas pela Lei nº 8.666/93.
Lote 01 – AA Dom Expedito
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 19.127,33).
Lote 02 – AA Ipiranga
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 17.211,84).
Lote 03 – AA Itainópolis
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 32.135,20).
Lote 04 – AA Jaicós
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 8.433,00).
Lote 05 – AA Marcolândia
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 22.961,23).
Lote 06 – AA Pio IX
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 34.922,56).
Lote 07 – AA Simões
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 12.843,95).
Lote 08 – PF Cova Donga
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 158.494,91).
Lote 09 – PF Lagoa Seca
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 164.828,33).
Lote 10 – PF Marcolândia
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 36.407,33).
Lote 11 – PF Pipocas
Empresa: Sistemas e Construções Civis Ltda (R$ 237.405,17).

Na mesma oportunidade, abre-se prazo de 5 (cinco) dias úteis (07/07/04
a 13/07/04) para a interposição de recursos contra o referido resultado.

Publique-se:

     Teresina, 07 de julho de 2004.

       Antônio Rodrigues de Sousa Neto
        SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  11118


